
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Rua David Nasser, 752 - Lupionópolis - Paraná - CEP: 86635-000 Fone: (043) 3660-1360 

RESOLUÇÃO Nº 14/2019  

Dispõe sobre divulgação e publicação dos 
candidatos habilitados para o Segundo 
Processo de Escolha em Data Unificada para 
os membros do Conselho Tutelar do município 
de Lupionópolis, para o quadriênio 2020/2023. 

 
  
                    A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO CONSELHO 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 

LUPIONÓPOLIS (CMDCA), no uso da atribuição que lhe é conferida pela Lei 

Nº16/90 e seguindo a Recomendação Administrativa Nº 05/2019 emitida pela 

Promotoria de Justiça da Comarca de Centenário do Sul/PR: 

 

                    RESOLVE: 

 

                    Art. 1º - Divulgar a publicação dos candidatos habilitados para o 

Segundo Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho 

Tutelar, para o quadriênio 2020/2023: 

                    

                    Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.               

                    Publique-se.  

Lupionópolis, 10 de setembro de 2019. 
 

  
JOSÉ AUGUSTO SAMADELLO 

Presidente do CMDCA de Lupionópolis 

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO NOTA SITUAÇÃO 

02 PAMELA MAIRA LOPES GUIMARÃES 8,0 HABILITADO 

03 FRANCIELLI CELINA ARAUJO 9,0 HABILITADO 

04 DERCILENE THAMIRES NASCIMENTO MOREIRA 7,0 HABILITADO 

05 VALCIR ALESSIO MORETO 8,0 HABILITADO 

06 JURANDIR RAIA 8,0 HABILITADO 

07 DIESSICA ALINE DE CASTRO FERNANDES SANTOS 6,0 HABILITADO 

08 DHAIANE CAMPOS BUENO 7,0 HABILITADO 

09 ERICA FRANCIELLI DA SILVA 4,0 NÃO HABILITADO 

10 DIAGO ANDREI DA SILVA 9,0 HABILITADO 

11 EDIMEIRE APARECIDA DE SOUZA 5,0 HABILITADO 

12 ROSEMARY NUNES 5,0 HABILITADO 

13 NATALIA DOS SANTOS PANSANE 8,0 HABILITADO 

14 CLEIDE SEVERIANO MOREIRA DE MORAES 7,0 HABILITADO 

15 MARIA APARECIDA MICHELLE DOS REIS 6,0 HABILITADO 

16 CRISTIANE DE FATIMA IACHINSKI 5,0 HABILITADO 

17 MARISA MARQUES RIBEIRO 6,0 HABILITADO 

18 ALINE KESLEN FROHLICH DA SILVA 7,0 HABILITADO 

19 LAILA FERNANDA ARAUJO DOS SANTOS 6,0 HABILITADO 

20 LEDA APARECIDA BARBOSA 8,0 HABILITADO 

21 BRUNA BASSETO MICHELLI 7,0 HABILITADO 

22 RENATA DE LIMA E LIMA 5,0 HABILITADO 

23 MONIQUE APARECIDA LOPES DA SILVA 5,0 HABILITADO 


